YABG2018001
云浮市云安区发展和改革局文件
云安区发改价格〔2018〕5号

[image: image1.png]

关于调整云安城区、云浮新区管道天然气价格和实行居民生活用气阶梯价格的通知

云安华润燃气有限公司、云浮市佛燃天然气有限公司：

根据《广东省定价目录（2015年版）》、《广东省物价局关于印发管道燃气价格管理办法的通知》（粤价〔2012〕266号）和《广东省发展改革委关于实施居民生活用气阶梯价格制度有关工作的通知》（粤发改价格〔2014〕381号）的精神，经组织成本审核和召开价格听证会，报云安区人民政府同意，制定了调整云安城区、云浮新区管道天然气价格和实行居民生活用气阶梯价格方案。现将有关问题通知如下：

一、管道燃气实行容量气价和计量气价两部制收费，容量气价和计量气价分别收取。
二、容量气价收费标准及缴交办法

（一）居民用户容量气价收费标准

新建并配套建设管道燃气炉具和热水器两个接口的用户，每户缴交容量气价2800元；没有配套建设管道天然气设施，需安装管道燃气单炉具或单热水器的用户，每户缴交容量气价2600元。每增加一个接口增加200元。

（二）非居民用户容量气价收费标准

1、公共福利用户，按燃气设计日用气量每立方米缴交600元容量气价；

2、工业用户，按燃气设计日用气量每立方米缴交650元容量气价；

3、宾馆、酒店、企业等营业性用户，按燃气设计日用气量每立方米缴交700元容量气价。

（三）容量气价缴交办法

1、新建并配套建设管道燃气设施的商品房，容量气价计入房地产开发成本，用户入住报装管道天然气，不需要再缴交容量气价；凡没有配套建设管道天然气设施的用户，需安装管道天然气的，容量气价由用户缴交。

2、容量气价可以选择一次付清或分次缴付，具体由燃气经营企业与用户商定。

三、计量气价标准核定
（一）居民生活用气分档气量

按照满足不同用气需求，将居民用户每户每月用气量划分为三档，实行按档超额累进加价计费办法。其中第一档按覆盖区域内管道用气80%居民家庭用户；第二档按覆盖区域内95%居民家庭用户。居民用气量不分季节，标准用气量每月每户第一档31m³以下，第二档31-47 m³，第三档47m³以上。按年用气量累总超额累进加价计费。

居民用户家庭人数以4人为计量单位，超4人及以上的可凭户口簿或相关证明按居民用气月人均用气量7m³相应增加用气量。

    （二）居民用气阶梯价格

    标准核定由气源购进价加每吨运费360元为计价基价，乘以（1+20%综合差率），核定现行居民用气价格3.80元/ m³。根据粤发改价格〔2014〕381号文规定，各档气量价格实行超额累进加价，居民阶梯价格第一档、第二档、第三档按1：1.1：1.3比例确定。居民用气价格第一档3.80元/m³、第二档4.18元/m³、第三档4.94元/m³（详见附表1）。
（三）学校、社会福利机构和公用性质用户的用气价格

按居民第一档、第二档气价的平均水平执行，即：3.99元/m³。
（四）工商业用气价格：由燃气公司与用户协商确定，最高不超过4.25元/m³。
四、服务项目和收费标准

管道燃气企业应用户要求更改户内燃气管道、维修、移表、封表启表（不含初次开通）、加装或改装燃气具、补发和更换IC卡、办理过户手续等，可收取一定的服务费用，具体收费项目和标准详见附表2《云安城区、云浮新区管道燃气服务项目和收费收费标准表》。此类收费必须应用户要求以实际发生的收费项目和材料用量进行合理计费，并向用户提供计费清单。
五、社会弱势群体的优惠
对经民政部门确定并持合法有效证件的低保户、五保户和优抚对象、敬老院免收容量气价。计量气价按应收用气费用的70%计收。给予燃气管道配套费用（见附表2）50%的优惠。
六、实施范围

实施范围为云安城区（六都镇）、云浮新区通过城市燃气管网向居民家庭和其他各类用户供应的所有燃气。居民用户原则上以住宅为单位，一个房产证明对应为一个居民户；没有房产证明的，以供气企业为居民安装的气表为单位。

七、实行燃气销售价格与上游气源成本联动机制

在一定时期内，当燃气采购直接成本上下浮动超过8%时，相应调整销售价格并向社会公布，但调价间隔期原则上不少于90天，燃气经营企业必须于每月5日前向区发展和改革局价格收费股书面报告上月购进气源价格的实际情况（以原始发票为准）。今后对建立联动机制的项目定价，可不再报区政府审批，由价格主管部门按程序办理。
以上价格从2018年5月1日起执行，请做好明码标价和政策宣传解释工作。原《关于云安县管道天然气价格收费标准的批复》（云县价〔2014〕18号）和《关于调整云安城区管道天然气价格的通知》（云安区发改价格〔2016〕8号）同时废止。

附表：1.云浮市云安城区、云浮新区管道天然气价格表

[image: image2.png]

      2.云安区、云浮新区管道燃气服务项目和收费收费标准表

云浮市云安区发展和改革局

2018年4月26日
公开方式：主动公开

	抄送：市发改局，区人大办、区府办、政协办、法制局、住建局，云浮新区党政办、经发局、公建局，六都镇、都杨镇人民政府。

	云浮市云安区发展和改革局办公室        2018年4月26日印发

附表1：
云浮市云安城区、云浮新区管道天然气价格表

单位：元/立方米

	用气分类
	气量
	超过4人
	单价
	备注

	居民用气
	第一档
	31m³以下
	增加7m³/人
	3.80
	从2018年5月1日起执行

	第二档
	31-47m³

	4.18

	第三档
	47m³以上

	4.94

	非居民用气（工商业）
	4.25（最高限价）

	学校、养老福利机构及公用性质用户
	3.99（按本地居民第一档、第二档起价平均水平执行）

备注：居民用户家庭人数以4人为计量单位，超4人及以上的可凭户口簿或相关证明按居民用气月人均用气量7M3标准相应增加用气量。第二档的计价气量是指超出第一档标准的气量，第三档及以上的计价气量是指超出第二档标准的气量。

	附表2：
云安城区、云浮新区管道燃气服务项目和收费收费标准表

	项目
	序号
	收费项目
	单位
	收费标准
	备注

	安装类
	1
	更换或安装普通热水器费
	元/台
	20
	需凿墙洞或开玻璃孔，需另加20元

	2
	安装镀锌管（DN15）
	元/米
	25
	含工料费。

	3
	安装镀锌管（DN25）
	元/米
	35
	含工料费，安装其它管径镀锌管按工程造价具体核定

	4
	埋墙焊接安装无缝钢管
	元/米
	80
	根据客户需要及户内实际可行的情况施工、包括无缝钢管及其他配件的材料费、气密试验、凿墙及普通的水泥修复等工料费。

	5
	无缝钢管盲板封堵费
	元/次
	90

	6
	民用燃气表移动安装费
	元/个
	50

	7
	管道拆除费
	元/户
	100
	指单用户拆除。如整栋楼拆除，按工程类计费

	维修类
	8
	民用燃气表拆装费
	元/个
	55
	含检测费

	9
	工商公福大流量煤气表拆装费
	元/个
	200
	不含检测费

	10
	上门维修管道、球阀、旋塞阀等服务费
	元/次
	20
	材料费另计

	11
	上门维修灶具费用
	元/台
	20
	材料费另计

	12
	上门维修热水器服务费
	元/台
	20
	材料费另计

	13
	更换燃气表
	元/个
	55
	对用户人为损坏或丢失煤气表时收取（已含检测费），煤气表和表接头等材料费另计。

	服务类
	14
	民民用户封表后重新启表费
	元/户
	30
	如需更换材料的费用另计

	15
	工商公福用户封表后重新启表费
	元/户
	100
	如需更换材料的费用另计

	16
	客户过户手续费
	元/次
	10

	17
	IC卡工本费
	元/张
	20
	第一次发卡或旧卡换新卡不得收费

	注：材料费另计的，材料费按实际材料用量及进货单价加10%综合差率作价计算。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QCT2LyjxQiPsNCgDLxzzLzH4KTHxPzPsQiHwMDHwQCX2Qij2eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS541MOZseeU98SFrKJyw7e3nZKTwqhgzLKG9KmbsbCL6Lh6wuh716iwtr2JscCPusOC7bm5t96Sv7a3uceL2ayatOF0wL1n0pntYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90LZ3nbqP0LZvrre3s5KUtaqMtLR3666VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFrKKO1Kdh0al5yaiDtN990ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT90LZ3naWm08OU+r6wOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4UUC=xLi=vMy=0LiTvLC=zLCDyMyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD3KS=zKSH1HCD1Ni=3NiLxOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wKiD0MSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLiLsLiPsMCHsLiHsLSH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLi=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLC=vLC=2U1EPSDwHaToASGIOPlMCPWcEPTEgSzI4QDMBdEQAYjImSkYHTz0EQzQAU1cBTiMQc1sQNWgWSD8xPUHvZ2f2PiUQQSgBTkURZjEjPlcNUjgQMDUFY0EUcCgKREX0QicBRyYKVF8URWUMTz8ZLln0Y0UiczM2VTQVTiAPPjEQQDEmXjEMPkUGPkMvUzM2XzQBPWcTP1oAcz45QSMMZkDxSEQIc0EmVTcKaEkLPiQFKzIDZCEZUSg4X0QndFEDQj4YUEI1VSMJTj0ULVgjLz45SCErdj8GUiMMUFgzYV4vSkMFQWcTaFcxSUQrLT4tayQZZkHwVkU3QT8TZDwMdjEhPlcUbUYnUTIAc0ESSTQALz0pPWkMQDD0STQUcz4TXyIMZkTySTDvQzMSbTcSRVHyQEEEPjIQUTEAMDcBPTovRVoXPlgkLDcTZlkvVV4IdVIobGISSVEFJ0o1RWkrdSDwMW=vSlfqczcIbmQPalkJRFXzdl4WMUUjPyMESkIPRiEQc1fyPmoZTyIBSj8XclzwS0EyQ1kGbjMAOSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHwMyX7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLB3wNCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4rREM4LDPwQ0=uPigWM0ghQjryRVojOSU0STUqJ0I1Y0ETUWAZLkkONTo3b1gzdl4iZUYkc1EuP10xSCP1SmElPTs2LiEXdSITS1MSY1v3U1wraFwraFIlYlYlMlwrXl0raFIZYDQmTV33YkHuL1cRbGUlTlYmYkURS1cUa2QtSygVamLqP1ItbzwlYV8NalYlYkYGbjgrLFwraCArNFwraFwrT1crKyYraFwIYkcWUB83MGcsSCYuMFYuaCkvdDj4M0A5Lx7vbGM5dGoVMyAxRjMCTWYXVSIVQFwIT2USaGTwNT3vTDwDQkgSQlovKzo5L2ggdlorUWk2QEPvcmMlK2T1LVwYQD8hQScnTxsIUVwtaTIsMVHzay=xQUczQ2IlOTs1UzfxbljyLDQWUCkRRCMDXWYQQicZciUVR1QFXx8mc0T2UWcnQ0LvMlT2aDwQNTUrMzISRj0FQFk4RR7qK2kMPl3uQmQEcUADNEMDRCL2X2cWT2ANdW=0cTcSMGjvQ1wsPlMBVWgzbjgJalwUOUUZUzcSZCT8QEcmR0YQYCIoRVMPOV05aFERYyAScDoTRCD8blEkXzcFNScGRFghLlb3PmcSdCQgQEEuYGUrYycNLjQoaEgLNEcGcUEIajgHSmn8VDYSbz8vTVMSUWkHLB70c1sPXloEJy0NR0n0VlIlayYiT0MKdkE4aFs4S0EjLDQSTWUQZjcHQSkTLTQ4LVvvcVIGSS=qdjgOUkEiK10FaWLvRB7vTWkiMi0nXTYHPzIHTVwrLCEBX1gnJ0gKUkEkSlkFP2QwVScYLkXua2fwZzYZTln4LUUQJzMHQ10XLzg4TWksTDsHTFIBSTUnXWTzTEUDLFoZbUcpUygPcSEFLkAsLjkSRUEDMicNPzkVb2kzRGMKUEYGaBspZEg4aFvwQicWXWoLVCMHUDv4T1w1bxs0Vhs3aVMnZSf2LCkrQ1gSYUERXigDbikXdDgMcUEQVD8TYUkWSiABP2PucFoqPzb1L1oSaiXzQictX18sQTjxUGcuTDs4Tlk2RhsYaRsTbB8nLGosczsPMkEXYVgDR2UFUzgHcFUSc1oHKzwqREn1UFw0QzoCRyYuTFwZTGQPaz4MREYxa0ktaUYvT2TuRiEGR1INaiE4RyIraBr3R0=2MVsJQFnuTWIOLTcrL2cGXx8QdVQjL2IZXUcHVCAGYFj4LUYjSSAWdUQHQl8nSR7uSjPqZTMScScLLkAQKzj8aCIJaSY4QjoHLSkTT2oMdVrqRF7zLD0oZDoYdUkDQCjvMUghdVsWdjoDZmfuViItUF0iYDwXRDgSTi=yUDH1aBsNR1kMP1j0am=vL0H3LjsKaVkJSTTya1QQKzfvLTfwTFwUXVQ0Sl0zdTcmZWcTZTgERTgqOS0ncycsLzXwclMYQkUHQCApVWTuVFQWSCH2NTQ2aFwkaUUtK18XUTgqaF0DVmnyLSAlRzopTUIlRCgDND8iTmfqTEMmY2IIRj8UUyAEQEoHLiAqZGfqcjsKYCL4OVjzbSQSRTgIX1jvc2URVloQR0UVQU=4YkA0QSAsRB8GaCkrVELwMkQIYj8rLCgFPjHwZ14QMVMDYT8FLWQqZiI3S2A1OVwYY0YzTDv4K1LvSzYxUDsZJ2YWK0UtLFojcFskQGUUdmUIJ0f8X0=wSTzvSDfyZ1wQTWMTX2n4QyckaCb3cl0XY0=3LVwFTGcrcUAxMGAqdkUJTFQwb0fuLyDzT0grJ1w2QFsVLlkiZx8WLR8vNWPycTktSlMyQl8CLzP4PjYQRzQBcDgQQTIhdWkqS0EPZ0UlRzUQPzULRSDqazICXzkUK1vyX2c5VTHxbVI0NSgZdFwDYkcIQjrwLhs4Jz8lLWUWdTQIZxsiT2ctTm=3TDIrNFkJQicWQFHvaF3qR1L3VVcYR1f3b2giPjQjamoSX1nwNFQ4LSYPRVg3L2craWIDLy=0bUE2QkAKaDUmcEMFRlPvXzsYLDrwQ0MKZ0EHYz4NSzsJSyAmR2UnLUUiND0sQlwydVkTPlH2LScHOTQVMFUYSFwjVjH3NUgSQFjvaDHxP0fuUyADRS0FOSLubEAgVjz2VjcyLGoHdBsyNDUUcFE0YC=1U0AXaz8SaED3T2QGRDn8R0MUbDksK2fydWkGL1kjLCgQQVwUVUUpaEAFUFgoLTsFVEAKdTcCcDMrXjk0L1MzMkE1ZkkvK2gMZ2E4ai=qdij4akEsXzgNRCYjVFUDSicJXWgLLUL2RCYKZSkIUlwzcikYUyXudGUnLVILPjgvLDwDa1H4LGnvbDLuTz30QTYrZjUWUD0HbDwTVUU1RlgpbTYsMSEDZDj2T1MjcVYXTGUkMEEBcmg3TEgubCYsZUItZTY1TT0DaB73QCkVTG=qbmPxUykEQ18PdhsnakDySloicFvvQDIMTFwqY1MiKzk3Xzb2Rj4hX0AgSlPqTGIyYlgDJ14YcSghPjM2bh8DRCIIVDsoSUkxZGT3MzktTF8zMGUqSGIgTTcFc1UVPzYzT1IDVh8vZyUYTFgvREH3dUEmQEQ3MGL8LyL0aEMKa1sNMFcLVmglbmEFR2I4P0AnRTvucCI0aFQrbGL2UWYrR2UnLUU3VFMrbmn3YkIgTzz4RCEKT1z8ZkI2RkE5Y1f1PzfxNEUxbzcNNSLyLTP1RyMqSEMtPjkobS0pRV01c2AsVVbxSlMwTSE5dScvRUYDalgLMEgLdmnxYEYPVE=vTGYVVFwZcFIMdTzyTlQsaTQVPj0SaDs1QmY4MzYScWHwLTTqYFkGYi=qdmDvRyQnTmITVi=uJz0Qcmn0U0L2YD0rdTQUTyMjaCIFbkcWRWoDYS0WQTggUTYKSGMrRF0SaEgHckEHUVw0LjktaDkOdTQ2NTTuJ0Y4U0ArRzPvXzMpRDQ0YFkhbVvvPiYrTzYZaCcHPjY4akATRkMBTCciRUP1RkIPSDU4TDM0ZTQQRWoPZFjxR2PwXzYxdlkKTSQraCAWRUQxUlT2MzcCaEjqTjg2QGfvLj8nLFMpLUIKLGgpa0AlLUcpSjsXTEcERTL8TmABQBs4RF8FdEcORD4rTjTuMCLvYWEEUFQnMzX3YGYRU2L0dVYZRkgTMTYELUEESTgHSFwHLCQOLjIlVGAMcEQsZh73RzUGSmb3USUFQFH3TFogSCkjaz8UUVzzQFn3RFk4aCUMUWUsREQ0T0QUa1MGdSINbjzvajoBZVgZJ1cTLSD0OSUMcyP4K2cnSR8ZUDoDcSAsQDz3ZkQQZFwDdi0HaGYuOUoOVU=uRh8JcSAwRiUqdjYhZiUZQzUhNTz8Qzo1RV7xPmgmZkjybzMvVRsMLV0BbCcvTFvvLWUKT0kzTTQSZTYYY1kvY1c1R2AzViMHVUIMLDYGRjY4TUESYikFQ2YsRT7wb1U4L0ooVEQ1Rlw1cjYhL2QoVlURaEguNGApMUE4Y2UvUDYEX0n8bmIoS0AvT0AKdEMISmoMLEUrTyMPMFP8cEgVLV0QQzcRNUn2K0EDaGLuLFvyR2kTPmb4L0bqdT8rTzsYRlETMykWQzsSSUT3X2PyYlMBS1E4JykRNSQPQTYIc1fwdiUTRzL1clQ2RjYKaD8idWg3LyM4MDgoXSIsKzr3RlwyUVgOVTjuLUUGU1QjRjwrM2X4YVspU2=qSh8MZ2YiQVwYSTLwdikULTYWZkUrRDLyMy0HXjk0K0gGPmUIQ2UKZiUxOUECXUEXS0ASYkcxYVgIYF8oMT0HP2fvQEDzSFo2Rj0QYVkQaWA0TR8SQS0HNEk2QjXzLW=1RDcCZjsUVhsJcGIsbjb8UWMHPzvzS10SZ0QGXkQ1VlwvRD8OZ1Q0aUQENF4LT2M2SEcpPygmRCkULBsZLjoOclsHQ0YjZF80dDQxYFs4TCz0REglbFgRa0AMSTQqdWIXND00U2LvaDYoSTgwUFgTSyEDTicKJ2PxSFsJciUqdiUJbzwmMCEPcjI5Sh8FdkUzMDP8Sk=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOi=vMyHvLi=vNS=0LCT2MiH0MyvuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9LC=

PAGE
7

[image: image3.png]&